
1 
 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany dle platného a účinného ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění: 
 
Prodávající: Celetková Iva 
  trvale bytem:  
 
                        na straně jedné jako prodávající, dále jen „prodávající“ 
a 
 
Kupující: Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

IČ: 000 83 143 
se sídlem: Zhořelecká 344/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr,  
vložka 624 
zastoupena statutárním orgánem – ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 

    
  na straně druhé jako kupující, dále jen „kupující“ 
 
uzavírají následující   

k u p n í   s m l o u v u : 
 
 

Článek I.  
Předmět prodeje 

 
            Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je výlučným vlastníkem níže definovaného 

ojetého osobního automobilu: 
 

 Značka a typ vozidla:                 Ford / PJ2 
 Druh vozidla:                             Osobní automobil combi 
 Druh PHM:                                 BA 95 B 
 Barva:                                       Červená Race 
 Číslo technického průkazu:       UBD 174895 
 Registr. Značka (SPZ):              4L81921 
 Obsah:                                       998.0  
 Stav tachometru v km:               134092 
 Rok výroby a registrace:            28.01.2015 
 VIN:                                            WF0TXXWPGTEG40544 
 STK platná do:                          26.01.2025 
 Příslušenství: Bez sady letních kol. Součástí vozu: rezerva, lékárnička, hever 

 
(dále jen „vozidlo“). 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

            Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu vozidlo a převést na něho 
vlastnické právo k tomuto vozidlu a na druhé straně závazek kupujícího předmětné vozidlo převzít a 
prodávajícímu za toto řádně a včas uhradit kupní cenu ujednanou smluvními stranami dále v článku 
III, odst. III.1. této smlouvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
III.1. Kupní cena za prodej a koupi vozidla specifikovaného v článku I. této smlouvy byla stanovena na 

základě dohody smluvních stran a činí 220.000,- Kč (slovy dvě stě dvacet tisíc korun českých) (dále 
jen „kupní cena“).  

 
III.2. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že shora sjednaná kupní cena odpovídá s ohledem na to, 

že předmětem prodeje je použitá věc a s ohledem na technický stav a stáří vozidla, hodnotě 
převáděného vozidla, stejně tak jako jeho faktickému stavu, a to s ohledem na míru jeho opotřebení a 
počet najetých kilometrů. 

 
III.3. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena ve výši sjednané v odst. III.1. tohoto článku bude kupujícím 

uhrazena bezhotovostně na účet prodávajícího č.  , vedený u Fio Bank pod variabilním symbolem 
23051982, a to v den podpisu této smlouvy, a to tím způsobem, že kupující zadá příkaz 
k provedení okamžité bezhotovostní platby na uvedený účet prodávající bezprostředně po podpisu 
této smlouvy a vydá prodávající příslušné potvrzení banky o provedení transakce.  

III.4. Pro případ, že by kupní cena nebyla shora uvedeným způsobem zaplacena a nedošlo k úhradě kupní 
ceny ani přes písemnou výzvu prodávající do tří dnů ode dne takové výzvy, považuje se to za 
podstatné porušení sjednané smluvní povinnosti, a prodávající je oprávněn v takovém případě od této 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu o 
odstoupení od smlouvy kupujícímu. Pro případ odstoupení od smlouvy se tato smlouva ruší a smluvní 
strany jsou povinny si vrátit veškeré navzájem poskytnuté plnění.  

 

Článek IV. 
Prohlášení stran – faktický stav vozidla 

 
IV.1. Smluvní strany potvrzují, že prodávající seznámil před podpisem této kupní smlouvy kupujícího se 

stavem převáděného vozidla, který odpovídá stavu jeho opotřebení a stáří. Kupující prohlašuje, že si 
vozidlo a veškeré jeho příslušenství před podpisem této smlouvy a před jejich převzetím od 
prodávajícího pečlivě prohlédl a absolvoval s vozidlem zkušební jízdu. Kupující prohlašuje, že si je 
vědom skutečnosti, že vozidlo není věcí novou, ale jde o použitou věc shora uvedeného stáří, která 
byla po celou dobu její existence používána a její faktický stav tomu odpovídá. 

IV.2.  Prodávající prohlašuje a garantuje kupujícímu, že vozidlo, které je předmětem prodeje, je v jeho 
vlastnictví, tj. že nebylo odcizeno, neváznou na něm žádná práva třetích osob, zejména zástavní, 
podzástavní či zadržovací právo a automobil není předmětem jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu 
zejména pak, že není ve vlastnictví leasingové společnosti. Prodávající dále prohlašuje, že vozidlo je 
plně způsobilé k účelu, pro který má sloužit a že na něm neváznou žádné skryté vady. 

IV.3. Dále prodávající prohlašuje a zaručuje, že vůči němu neprobíhá žádné jednání, žaloby, exekuční, 
insolvenční nebo jiné řízení před soudem či jiným státním orgánem nebo úřadem, ani šetření týkající 
se záležitostí prodávajícího, jeho majetku nebo jeho práv, které by při nepříznivém rozhodnutí mohly 
bránit prodávajícímu v plnění jeho povinností podle této smlouvy nebo které by mohly znemožnit či 
ztížit převod vlastnického práva dle této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
V.1. Vlastnictví k vozidlu přejde na kupujícího okamžikem úplného uhrazení kupní ceny.  
 
V.2. Na základě ujednání smluvních stran k faktickému předání a převzetí vozidla dojde nejpozději v den 

zaplacení kupní ceny dle článku III. odst. III.3. této smlouvy, tj. po zaplacení sjednané kupní ceny na 
účet prodávajícího sjednaným způsobem. O předání a převzetí vozidla bude stranami sepsán písemný 
předávací protokol. Spolu s vozidlem je prodávající povinen předat kupujícímu doklady, které jsou 
potřebné k převzetí a užívání vozidla, zejména velký a malý technický průkaz, případně další doklady 
a všechny klíče k vozidlu v počtu 2 ks. 

 
V.3.  Smluvní strany sjednávají, že přihlášení vozidla do své evidence, jakožto nového vlastníka a 

provozovatele, na příslušném správním úřadě zajistí kupující nejpozději ve lhůtě do 10ti dnů ode dne 
převzetí vozidla. Prodávající se zavazuje poskytnout k tomuto úkonu kupujícímu veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména pak mu udělit potřebnou písemnou plnou moc, bude-li to pro uvedené správní 
řízení třeba. 

 
V.4. Smluvní strany berou na vědomí, že text této smlouvy podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv v platném znění, a musí být uveřejněn v registru smluv bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv bude dle dohody 
smluvních stran zajištěno kupujícím. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
VI.1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to číslovanými a datovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
VI.2. Vztahy smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s nimi související právní důsledky, včetně otázek 

její platnosti a eventuálně následky její neplatnosti se řídí českým právním řádem, především pak z. 
č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 

 
VI.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle čl. V.4. této smlouvy. 
 
VI.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy a jedno vyhotovení bude předloženo v rámci přepisu vozidla.  
 
VI.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím 

obsahem plně souhlasí a že byla uzavřena podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran.  
Na důkaz této skutečnosti připojují níže své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 
V Liberci dne …………………… V Liberci dne …………………… 
 
 
prodávající kupující 
 
 
 
…………………………………… ……………………………………………………………… 
                                         Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
            Zast. ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 
        
 



4 
 

 
 
 
 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ VOZIDLA 

     
Prodávající: Caletková Iva, nar. 23.05.1982 
           trvale bytem: Strakonická 652 Dolní Hanychov Liberec VIII 460 08 
 
                         na straně jedné jako prodávající, dále jen „prodávající“ 
a 
 
Kupující:       Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

IČ: 000 83 143, se sídlem: Zhořelecká 344/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr,  
vložka 624 
zastoupena statutárním orgánem – ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 

 
              na straně druhé jako kupující, dále jen „kupující“ 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Prodávající a kupující prohlašují, že dne ……………. mezi sebou uzavřeli kupní smlouvu, jejímž předmětem 
je koupě a prodej dále specifikovaného ojetého vozidla. Prodávající a kupující tímto dle příslušného smluvního 
ujednání pořizují protokol o předání a převzetí vozidla. 
 
Prodávající tímto předává kupujícímu vozidlo:  
 

 Značka a typ vozidla:  Ford / PJ2 
 Druh vozidla:    Osobní automobil combi 
 Druh PHM:   BA 95 B 
 Barva:                Červená Race 
 Číslo technického průkazu: UBD 1744895 
 Registr. Značka (SPZ):   4L81921 
 Obsah:     998.0   
 Stav tachometru v km:   134092 
 Rok výroby a registrace: 28.01.2015 
 VIN:     WF0TXXWPGTEG40544 
 STK platná do:   26.01.2025 
 Vstupní cena vč. DPH:   
 Míra naplnění nádrže palivem:  

 
Vozidlo je předáno kupujícímu společně s tímto příslušenstvím: 
 

 2 ks originálních klíčů k vozidlu 
 Velký technický průkaz 
 Malý technický průkaz 
 Servisní dokumentace, tj. servisní knížka 
 ………………………….. 

 
Stav předávaného vozidla:  
 

 OJETÉ VOZIDLO, najetý počet km  
 Technický stav odpovídající stáří vozidla a počtu najetých km 
 Zjevné vady při převzetí vozidla: …………………. 

 
 
V Liberci dne ………………………  V Liberci dne ……………………… 
 
Prodávající:     Kupující:  
 
 
……………………………………                           …………………………………………………………………. 
Caletková Iva                                 Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
            Zast. ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 
        


